
 

 

 

                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81132, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch 
Πληροφορίες  :            Φωτεινή Ψευτογκά                                              
 Τηλέφωνο  : 22510-48163 
Fax  : 22510-48155   
 

 
 
 ΘΕΜΑ: «Έγκριση υλοποίησης εκπαιδευτικών προγραμμάτων / δράσεων / επισκέψεων 

ΚΠΕ/Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ευεργέτουλα Λέσβου» 
 
Η ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου  έχοντας υπόψη τα παρακάτω:  

1. Το Ν.4876/21 άρθρο 123 «Εγκρίσεις και άδειες για την υλοποίηση δράσεων προγραμμάτων και 
ερευνών που αφορούν σε περισσότερες από μια σχολικές μονάδες μέχρι την επιλογή και τοποθέτηση 
Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης και Περιφερειακών Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης» 
2. Το Ν.4823/21 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Υ.Α. με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης …και των συλλόγων διδασκόντων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον Οδηγό για την έγκριση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων και Ερευνών του Ι.Ε.Π.  (Πράξη 28/12-
05-2022 του ΔΣ του ΙΕΠ) 

5. Τη με αριθμ. Φ.14/89494/ΓΔ4 Απόφαση (ΦΕΚ 2888/17-07-2020 τ. Β΄) με θέμα « Εκπαιδευτικές 
επισκέψεις μαθητών και μαθητριών και μετακινήσεις εκπαιδευτικών Δημόσιων και Ιδιωτικών 
σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας». 

6. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11/148033/Δ7/29/11/2022 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Διαδικασία 
έγκρισης εκπαιδευτικών δράσεων των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία  

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 4321/03-11-2022 διαπιστωτική πράξη με θέμα «Άσκηση καθηκόντων 
Περιφερειακής  Δ/ντριας  Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου». 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 62/14-05-2024 έγγραφο του Κ.Π.Ε./Κ.Ε.Π.Ε.Α.  Ευεργέτουλα Λέσβου  με θέμα: 
«Συμπληρωματικό Αίτημα έγκρισης για την υλοποίηση  επισκέψεων στα εκπαιδευτικά 
περιβαλλοντικά προγράμματα του  ΚΠΕ/Κ.Ε.ΠΕ.Α  Ευεργέτουλα Λέσβου». 

Εγκρίνουμε 

την υλοποίηση των εκπαιδευτικών δράσεων του ΚΠΕ/Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ευεργέτουλα Λέσβου στο πλαίσιο των 
υποχρεώσεών του που απορρέουν από το ΤΔΥ του (Υποέργο 2, Άξονας Προτεραιότητας 6) και στο 
πλαίσιο της εκπαίδευσης  για το περιβάλλον και την Αειφόρο Ανάπτυξη, βάσει του παραπάνω (8) 
σχετικού  εγγράφου του Κ.Π.Ε./Κ.Ε.Π.Ε.Α.  Ευεργέτουλα Λέσβου και των προγραμμάτων στα οποία 
λαμβάνει μέρος το εκάστοτε σχολείο, ως εξής: 

 
Mυτιλήνη,  14 Μαΐου 2024 

Αρ. Πρωτ.:   1993 

ΠΡΟΣ :  

1. ΚΠΕ/ΚΕΠΕΑ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ ΛΕΣΒΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Ασώματος Λέσβου 

Τηλ.: 22520 29039 

Email: mail@kpe-asomatos.les.sch.gr 

2. ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ (μέσω του ΚΕΠΕΑ 
Ευεργέτουλα)             

ΚΟΙΝ. : ΔΙΠΕ ΧΙΟΥ 

                    

 

    

               

 

               

 
 
  
 
  
 
              
  
 
 
 
 
 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
mailto:mail@kpe-asomatos.les.sch.gr


 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ  

Εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολικής ομάδας στο ΚΠΕ/ Κ.Ε.ΠΕ.Α.  Ευεργέτουλα Λέσβου - Σχολεία 
εκτός Λέσβου-εντός περιφέρειας-Σχ. Ετος 2023-2024   

 

Οι επισκέψεις/δράσεις που αναφέρονται παραπάνω μπορεί να μεταφερθούν για λόγους ανωτέρας βίας 
(ενδεικτικά αναφέρονται: άσχημες καιρικές συνθήκες, θετικά κρούσματα Covid19 κτλ). 

Παρακαλούνται  οι Δ/ντές- Δ/ντριες των Σχολικών Μονάδων να μεριμνήσουν για την ασφάλεια των 
μετακινήσεων των μαθητών και των εκπαιδευτικών. 

Οι δράσεις θα γίνουν χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο. 

                                                    
                                                  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΣΤΡΑΤΑΚΗ - ΣΥΒΡΗ   

Α/Α Ημερομηνία 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Σχολική 

Μονάδα  

Σχολική 

Ομάδα/Τά

ξη 

Πρόγραμμα του 

ΚΠΕ 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

μ
α

θ
η

τ
ώ

ν 

Σ
υ

ν
ο

δ
ο
ί 

εκ
π

α
ιδ

ευ
τ
ικ

ο
ί 

1 4,5 και 

6/06/2024 

Δ.Π.Ε ΧΙΟΥ 7ο  Δ.Σ.  Χίου ΣΤ΄ Περιβαλλοντικέ

ς Διαδρομές 

46 5 


		2024-05-14T13:27:27+0300




